
Постанова Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 

 

Заслухавши та обговоривши аналітичну записку «Формування 

освітньо-професійного потенціалу регіону» (доповідач – с.н.с. відділу 

соціально-економічного-розвитку приморських регіонів, к.е.н. Моліна О.В.),  

 

Вчена Рада визначає: 

 в аналітичній записці обґрунтована роль освітньо-професійного потенціалу 

в структурі соціально-економічного потенціалу регіону; проаналізовано 

чинники, тенденції та ключові проблеми формування освітньо-професійного 

потенціалу Одеського регіону; проаналізовані позабюджетні джерела і 

механізми фінансування сфери освіти регіону; сформульовано напрямки 

інноваційного розвитку освіти в регіоні та регіональної освітньої політики; 

 

елементами наукової новизни в доповідній записці є:  

 систематизація позабюджетних джерел і механізмів фінансування сфери 

освіти регіону; 

  розробка системи актуальних механізмів інституційної підтримки 

розвитку сфери освіти регіону; 

  формування системи індикаторів розвитку сфери освіти регіону та 

ефективності регіональної освітньої політики; 

 

 практична значимість отриманих результатів обумовлена можливістю 

їх використання для розробки регіональної освітньої політики. 
 

Вчена Рада постановляє: 

 направити доповідну записку на адресу Одеської держадміністрації, 

Одеської обласної організації роботодавців, Ради ректорів вузів регіону. 

 встановити термін відправки доповідної записки. 

 

 

 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, 

д.е.н., професор                                                                        Б.В. Буркинський  

 

Вчений секретар Вченої Ради, к.е.н., с.н.с.                               Н.І. Хумарова 
 


